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Nr 206

Av herr Sveningsson, om förbud mot roulettspel på restaurang.

Efter den nya spritlagstiftningens tillkomst förekommer roulettspel på 
restauranger i vissa delar av landet. Detta spel har där det förekommer 
jämställts med lotteri. Endast anmälan enligt lotteriförordningen till polis
myndigheten har därför ansetts behövlig.

Före den 1 oktober 1955, då den nya spritlagstiftningen trädde i kraft, 
kunde roulettspel icke förekomma av den orsaken att systembolagen i sina 
kontrakt med restauratörerna hade följande bestämmelse:

”1 utskänkningslokal eller därmed i inre förbindelse stående lokal må icke 
uppställas spelautomat eller tillhandahållas annat spel för vars begagnande 
avgift skall erläggas.”

I de nu använda kontraktsformulären är denna bestämmelse borttagen. 
Däremot föreskriver överståthållarämbetet och vissa länsstyrelser i sam
band med meddelandet av tillstånd till utskänkning av rusdrycker, att rou
lettspel eller liknande icke får förekomma i samband med utskänkningen.

Man kan också kraftigt hävda den uppfattningen att spel av detta slag är 
olämpligt i samband med spritutskänkning samt att det är angeläget att så 
likartade bestämmelser utformas att vad som förbjudes i ett län icke bör få 
förekomma i en annan del av landet.

När den nu gällande lotteriförordningen antogs 1939 och man i den talar 
om marknads- och tivolinöjen, så torde man icke ha åsyftat att denna förord
ning skulle lämna möjlighet till roulettspel på restaurang. Kungl. kontroll
styrelsen har också till intendenterna för utskänkningsärenden framhållit 
att man genom överläggningarna med resp. länsstyrelser bör komma fram 
till sådana bestämmelser att roulettspel icke tillätes på restaurang, som inne
har tillstånd att utskänka spritdrycker.

Man torde kunna hävda den uppfattningen att spel av detta slag icke på 
något sätt bidrager till att höja standarden på våra restauranger och att 
marknads- och tivolinöjen som lotteriföreningen åsyftar icke hör hemma 
inom svenskt restaurangliv.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring i gällande lot
teriförordning att roulettspel på restaurang förbjudes.

Stockholm den 25 januari 1958
Ragnar Sveningsson


